



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
FGTS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0502197-07/2019	Nº SICONV 0	PROPONENTE TOMADOR Rafael Tadeu Simões	APELIDO EMPREENDIMENTO Avançar Cidades - Mobilidade	DESCRIÇÃO DO LOTE Execução de Obras de Qualificação Viária, Elaboração de Estudos e Projetos e EI
--------------------------------	----------------	---	--	--

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				01/22	02/22	03/22	04/22	05/22	06/22	07/22	08/22	09/22	10/22	11/22	12/22
1.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	117.180,00	% Período:	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
1.1.	PROFISSIONAIS	117.180,00	% Período:	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
2.	CANTEIRO DE OBRA	182.424,75	% Período:	6,65%	6,65%	6,65%	6,65%	9,26%	9,26%	9,26%	9,26%	9,26%	9,09%	9,01%	9,01%
2.1.	CANTEIRO DE OBRA	182.424,75	% Período:	6,65%	6,65%	6,65%	6,65%	9,26%	9,26%	9,26%	9,26%	9,26%	9,09%	9,01%	9,01%
3.	SERVIÇOS PRELIMINARES	113.005,55	% Período:	31,66%	6,24%	6,39%	7,83%	6,78%	5,20%	6,49%	5,48%	6,03%	7,13%	5,75%	5,02%
3.1.	PLACA DE OBRA	4.129,28	% Período:	100,00%											
3.2.	LOCAÇÃO DA OBRA	40.815,98	% Período:	11,46%	10,57%	10,99%	14,97%	8,69%	4,33%	7,90%	5,10%	6,63%	9,68%	5,86%	3,82%
3.3.	SINALIZAÇÃO	68.060,29	% Período:	39,62%	4,03%	4,03%	4,03%	6,04%	6,04%	6,04%	6,04%	6,04%	6,04%	6,04%	6,04%
4.	REMOÇÃO, DEMOLIÇÃO, CARGA E TRANSI	598.010,19	% Período:	11,33%	12,12%	10,38%	18,60%	8,97%	8,17%	4,93%	5,26%	4,85%	7,30%	4,04%	4,05%
4.1.	PAVIMENTO	291.105,65	% Período:	13,77%	15,47%	15,07%	20,83%	11,99%	7,98%	0,85%	0,53%	3,55%	4,35%	3,21%	2,39%
4.2.	CALÇADA	133.755,16	% Período:	10,70%	12,47%	6,98%	7,83%	7,95%	9,75%	9,14%	9,17%	5,93%	8,66%	4,14%	7,30%
4.3.	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM PLUVIAL	167.357,24	% Período:	7,50%	5,98%	5,07%	23,75%	4,55%	7,24%	8,49%	10,19%	6,30%	11,29%	5,41%	4,23%
4.4.	TRAVESSIA DE TUBO DE DECARTE DE ÁGL	5.792,14	% Período:	13,48%	13,48%	5,93%	5,93%	8,90%	8,00%	10,09%	10,09%	4,01%	8,60%	4,15%	7,33%
5.	PAVIMENTAÇÃO	5.684.485,67	% Período:	12,65%	13,98%	11,66%	16,07%	8,32%	10,71%	2,76%	2,78%	6,60%	7,34%	4,04%	3,08%
5.1.	PAVIMENTO FLEXÍVEL	3.856.755,33	% Período:	13,73%	15,95%	12,50%	18,01%	8,60%	11,93%	0,24%		6,24%	6,75%	3,70%	2,35%
5.2.	CALÇADA	1.343.841,26	% Período:	11,66%	10,83%	11,03%	13,15%	8,38%	7,29%	7,17%	8,43%	6,77%	6,84%	4,22%	4,24%
5.3.	MEIO-FIO	341.952,85	% Período:	7,67%	8,28%	6,02%	7,79%	6,53%	9,79%	11,49%	9,83%	8,64%	12,57%	5,83%	5,58%
5.4.	SARJETAS	141.936,23	% Período:	4,68%	4,10%	8,61%	11,20%	4,44%	12,16%	8,46%	7,76%	10,07%	15,55%	7,14%	5,83%
6.	DRENAGEM	873.832,95	% Período:	14,74%	16,48%	8,04%	13,37%	8,81%	0,83%	14,11%	13,78%	2,46%	3,29%	1,08%	3,00%
6.1.	SARJETÃO	690.247,34	% Período:	15,10%	19,36%	8,31%	11,79%	10,20%		16,52%	12,01%	1,69%	1,36%	0,81%	2,86%
6.2.	BOCA DE LOBO	99.474,69	% Período:	14,30%		8,49%	31,18%			28,60%	5,81%	11,62%			
6.3.	DESCARTE ÁGUAS PLUVIAIS DAS EDIFICAÇ	84.110,92	% Período:	12,33%	12,33%	5,25%	5,25%	7,88%	8,66%	11,02%	10,79%	4,85%	9,30%	4,61%	7,73%
7.	SINALIZAÇÃO	642.401,48	% Período:	15,42%	15,37%	9,70%	12,09%	5,29%	8,56%	7,06%	8,10%	1,89%	5,95%	5,64%	4,93%



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
FGTS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0502197-07/2019	Nº SICONV 0	PROponente TOMADOR Rafael Tadeu Simões	APelido EMPREENDIMENTO Avançar Cidades - Mobilidade	DESCRIÇÃO DO LOTE Execução de Obras de Qualificação Viária, Elaboração de Estudos e Projetos e EI
--------------------------------	----------------	---	--	--

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				01/22	02/22	03/22	04/22	05/22	06/22	07/22	08/22	09/22	10/22	11/22	12/22
7.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	88.094,66	% Período:	11,71%	12,47%	6,97%	13,87%	6,18%	22,82%	3,37%	2,79%	2,63%	3,84%	2,02%	11,33%
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
7.2.	SINALIZAÇÃO VERTICAL	188.144,64	% Período:	14,89%	14,18%	6,33%	13,72%	9,27%	7,25%	8,04%	5,80%	2,12%	5,25%	4,45%	8,70%
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
7.3.	FAIXA ELEVADA	352.836,66	% Período:	16,99%	16,98%	12,54%	10,91%	2,17%	4,72%	7,22%	10,84%	1,65%	7,07%	7,39%	1,51%
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
7.4.	RAMPA DE ACESSIBILIDADE	13.325,52	% Período:	5,78%	8,67%		8,67%	26,01%	34,68%	13,31%	2,89%				
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
8.	PONTO DE ÔNIBUS	29.909,34	% Período:					100,00%							
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
8.1.	FUNDAÇÃO E SUPERESTRUTURA	29.909,34	% Período:					100,00%							
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.	MOBILIÁRIO	829.752,29	% Período:				32,55%	44,63%	7,83%	5,30%	1,30%	6,64%	1,09%	0,49%	0,16%
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.1.	VASOS PARA PLANTAS	220.103,42	% Período:				47,13%	35,28%	9,64%	4,45%		3,50%			
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.2.	BANCOS	46.634,64	% Período:				12,50%	56,25%	12,50%	18,75%					
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.3.	LIXEIRAS	91.557,20	% Período:				41,78%	16,15%	8,11%	4,40%	11,83%	10,35%	1,48%	4,43%	1,48%
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.4.	BALIZADORES	363.786,96	% Período:				31,04%	56,00%	7,09%	5,88%					
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.5.	BICICLETÁRIO	16.413,60	% Período:				57,14%	14,29%	28,57%						
				8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
9.6.	PARKLET	91.256,47	% Período:					50,00%				50,00%			
10.1.	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	56.842,42	% Período:		6,25%	6,25%	6,25%	6,25%	9,38%	9,38%	9,38%	9,38%	9,38%	9,38%	18,75%

Total: R\$ 9.127.844,64	%:	11,75%	12,52%	9,75%	16,69%	11,79%	9,01%	4,80%	4,50%	5,83%	6,32%	3,74%	3,30%
Período:	Financiamento:	1.072.410,35	1.142.608,85	890.265,39	1.523.843,68	1.075.732,01	822.736,30	438.333,58	410.764,91	531.991,61	576.467,41	341.511,53	301.179,02
	Contrapartida:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Outros:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Acumulado:	Investimento:	1.072.410,35	1.142.608,85	890.265,39	1.523.843,68	1.075.732,01	822.736,30	438.333,58	410.764,91	531.991,61	576.467,41	341.511,53	301.179,02
	%:	11,75%	24,27%	34,02%	50,71%	62,50%	71,51%	76,32%	80,82%	86,64%	92,96%	96,70%	100,00%
	Financiamento:	1.072.410,35	2.215.019,20	3.105.284,59	4.629.128,27	5.704.860,28	6.527.596,58	6.965.930,16	7.376.695,07	7.908.686,68	8.485.154,09	8.826.665,62	9.127.844,64
	Contrapartida:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Outros:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Pouso Alegre/MG

Local

sexta-feira, 19 de novembro de 2021

Data

Responsável Técnico

Nome: Flavia Cristina Barbosa

CREA/CAU: MG-187.842/D

ART/RRT: 734376